nra peccata eorum. In aquis bap
tismi ne videantur a deo ad punie
sum neq; ab homine ad imitabu
neq; a demone ad accusandum
Uigasti omnem iram tuam
siluendo peccata nostra. auertisti
ab ira indignationis tue.]

Ricol Relaxatio pene signu
est mitigationis ire.
Hec omnia dicuntur de futuro spi
ritu p[ro]phetie. Cōsequenter ponitur
deprecatio pro liberatione spiritua
li que fienda erat p[er] christu; cum
dicitur. **C**onuertere nos deus salu
tatis noster. Ad te clarius cognos
cendum a p[er]fecti[us] amandum qd
factum est per doctrinam christi
qui figuras a obscuritates veteris
testamenti explanauit: a rigore;
eius temperauit. Propter qd voca
tur lex amoris. **A** auerte iram tuam a
nobis. qd factum est p[er] christi sa
tisfactionem. **V**sq; enim ad illam
horam omnes quatuorcuq; iusti des
cendebant ad infernu;: a sic ira dei
non erat totaliter auersa.

Hug Iterius cantatur in
completorio in princi
pio ad notandum a petendu; ple
nam conuersionem ad deum q[ue] est
in patria ubi completa erunt oia
ubi mot[us] animi in deum conuertē
tur. **M**odo enim corpus quod cor
rumpitur aggrauat a[n]i[m]a;: ne om
nino possit ad deum conuerti. **V**n
apostolus ad romanos vñ. dicit.
Video alia legem in membris me
is repugnantem legi mentis mee
a captiuantem me in lege peccati
Propter quod ipse cupiens scdm

totum corpus suum conuerti ad
dominum cōsequenter clamabat
dicens. Infelix ego homo. quis me
liberabit de corpore mortis huius. e
gratia dei p[er] ihesum christu; domi
num nostru. **S**ciens itaq; prophe
ta deum misericordem subiungit
Unquid in eternu irasceris no
bis. quasi diceret. Nequaqu[am] cu[m] p[er]
tere et misereri sit tibi proprium.
quia dicitur abacuc. iij. Cum iras[us]
fueris: misericordie recordaberis.

Rico La excedes in tua age
neratione in generaco
ne. In sibi succedeb[is] q[ui] diceret
non. q[ui]a aduent[us] xpi fuit p[er]missus
infra certu; temp[us] ut haberet da
nielis. ix. p[er] ebdomabas. lxxij. ab
eo predictas. **D**eus tu conuertens
Ad nos p[er] benedicta tuam; incarna
conel. **V**iuificabis nos.] per tuam
gram. **V**n. Jo. p[ri]mo. **G**ra[ti]a ueritas
p[er] ihm cristu[m] facta e[st]. **A** plebs tua
letabitur. **C**assio que infeli
m te.] **C**assio atq; gaude
bat in se inuicem quia totum

Aug gaudiu[m] n[ost]ru[m] de[us] e[st]. q[ui] uult
secur[us] gaudere: in illo gau
deat qui no[n] pot[est] p[er]ire. **Q**uid ei fr[ater]
mei gaudere uultis in argēto. aut
argētu[m] p[er]it. aut tu. aut nemo. qd
prius. exruptu[m] illud o[st]at q[ui]t[us]
q[ui] p[er]it[us] est a tua argētu[m]. **N**oli
ergo gaudere in istis. sed gaude in
illa luce que non habet occasu[m]. **S**e
quit[ur]. **O**nde nob[is] d[omi]ne m[er]it[us] tuu[m].]

Rico m[er]it[us] tuu[m] ad li
beracoem n[ost]ram. **A** saluta
re tuu[m] da nob[is]. .s. dominum xpm
que p[er] sa. p[ro]uidens futuru[m] dixit. ix.

capitulo **Filius** datus est nobis et
uocabit nomen eius amabilem
et christum ergo tuum da nobis. In
nullo enim est misericordia tua. Co
sequenter psal. prenunciat icarna
tionem filij dei spu pphetie dicens

Hugo audiam aurius corbis
quid loquetur in me
dominus deus id est qui inspiret cor
di meo per spiritum prophetiam

Nicola Et quod illud si conse
quenter declarat di
cens quomodo loquetur pater in ple
tem suam quia christo nato age
li statim cantauerunt **Gloriam** altissi
mis deo et in terra pax hominibus bo
ne uoluntatis. **Uincit** et in dicit in plebe
sua quantum ad populum israel conuenit. et si
per sanctos suos quantum ad maiores
et a doctoribus et dei ministros de quibus
multi crederent in christum sicut
dicitur **Jo. xij.** et in eos qui conuer
tuntur ad cor id est ueraciter et ex
corde conuertuntur ad christum quod
dicitur propter gentes qui relicta
gentilitate fidem catholicam susce
perunt deuote **Vnde** translatio he
braica habita non conuertentur
ad stultitiam. id est ydolatriam quae
est maxima stulticia. scilicet attribuere crea
ture deitatem **Ueritatem** in ppe timen
tes eum salutare ipsius quod dicit
Licet super omnes loquetur pater
tamen salutare ipsius id est salua
tio que per ipsum est et his prope
qui timent eum perseveranter et non
solum his qui perfecte timent eum
sed his etiam qui dimittunt pecca
re propter timorem dei qui timor
licet sit seruilis propter timorem pe

ne tamen introducit caritatem et di
lectionem sicut seta filum secundum Au
gustinum ut allegat magister in
sententiarum distinctione. xxxiiij.
Et ideo dicitur id quod est pater
metes in quantum talis timor de ipso
quo disponit ad caritatem **Ut** iha
bitet gloria id est christus qui est
gloria patris in terra nostra **Vnde** cri
sto nato dicitur **Jo. i.** Et uidimus
gloriam eius gloriam quasi uisibilem a patre

Hugo Moraliter uo intelligi
tur ut ihabitet gla
id est testimonium bonum in tra
nostra hoc est in conscientia nostra
hoc testimonium ut dicit bernar
dus consistit in tribus. **Primum** est uide
licet credere quod remissionem peccato
rum habere non possis nisi per indul
gentiam. **Deinde** quod nil boni operis
habere possis nisi ipse deus per sua
gratia hoc tibi concessit ut bonum
operaris. **Tertium** quod uitam eternam
nullis operibus promereri possis
Sequitur misericordia et ueritas
obuiaue **Nico** id est conuen
runt sibi **Nico** runt sibi similes
in persona christi quod ex dei misericordia
in uerbo assumpsit carnem. **Et** ideo ad
complendum ueritatem promissionis
facte patribus ueteris testamenti fi
lius dei incarnari uoluit **Iusticia** et
pax osculate sunt quia christus in sua
passione satisfecit pro nobis per
uiam iusticie quam iusticia pax sta
tini fuit osculata quia per suum sa
guinem pacificauit ea que sunt in
celo et in terris **Colos. i.** Deinde de da
rat modum natiuitatis ipsi quod natus
est de uirgine **Vnde** dicit ueritas et

christus qui dicit de seipso Jo. xliij
ego sum via: veritas: et vita. De terra
orta est Jo. de virgine Maria: quae
terra vocatur ysa. xlv. Apert terra
et germinet saluatorem. Illa enim quae
oritur de terra non oritur de commi-
xione maris et femine. Sic beata vir-
go concepit et peperit sine virili con-
suetudine. Et propter hoc de isto conceptu
et ortu praedixit ysa. liij. Ascendet sicut
virgultus coram eo: et sicut radix de
terra sitiens: et de virgine non fructi-
bata semine virili. Et iusticia de ce-
lo profertur. et pater iustus vel tota
trinitas disposuit ut dei filius car-
nem acciperet de virgine ut sic per
viam iusticiae homo verus satisfaceret
et sicut primus homo deum offendit.

Cal. Moraliter. Veritas de terra
oritur quando peccato-
ris confessio accusantis seipsum de-
offertur. Et iusticia de celo prospicit
quando ei datur remissio peccato-
rum: quod in illo publicano adu est.
Nam quae veritate humiliter de se con-
fessus est: dicitur. Propitius esto mi-
hi peccatori. iusticia super ipsum pro-
spexit: quae descendit iustificatus in do-
mum suam.

Nicola. Deum ostendi-
am. Virgo dicitur quae vir-
tute virgo beata fuit secundata cum
dicitur. Et tunc dominus dabit tibi
gentem. id est gratie plenitudine;
non solum ad sanctificationem men-
tis virginis: sed etiam quantum ad
fecunditatem ventris. Et terra non
strata. id est beata virgo incemerata.
Et dabit fructum suum. id est benedictum
dominum nostrum: ipsa permanens
in corrupta virginitate in partu quae

post partum. Deinde post octiduum post
agitur de eius praecursore cui dicitur. Et
in iusticia ante eum ambulabit.
et Johannes baptista: qui dicit iu-
sticia eo quod penitentiam predicavit per
quam fit iusticia de offensis commi-
sis. propter quod dicit saluator. Matth.
xxi. Venit ad vos Johannes in via
iusticiae. Et quae ipse Johannes non so-
lum iusticiae praenuntia predicavit: sed
primo eam tenuit per asperitatem ve-
stis: et in praedicatone videtur: sicut quod di-
citur Matth. xliij. Et subdit et po-
net in via. id est penitentiae. gressus su-
os. ut factum ostendat in seipso quod
alijs predicabat verbo: sicut de cri-
sto dicitur Act. i. Cepit Jesus facere
et docere.

Collect. Cogitamus
quae sint incomprehensibilia in nostro
saluatore viscera pietatis ut de sum-
mis caelorum descendens ad huma-
ni generis saluationem dignatus
est omnium fieri servus: qui per ex-
emplum suae humilitatis ac penitentie
docuit nos ad regna caelorum per-
uenire. Ipsi igitur documenta no-
stris inscribamur membris ac mi-
sericordiae eius in memoria crebro
reuelantes exerceamus nosmetipsos
digna conversatione in operibus
iusticiae. extinguamus fletibus et
dignis penitentie fructibus culpas
quas fecimus quatinus tempora
ad indulgentiam nobis indulta sic ex-
pendere valeamus ut eius vestigia
sequentes qui pro nobis nasci et
mori voluit: ipsi co-regnare mereamur
cum patre et spiritu sancto cui
est honor et gloria in secula seculi.

rum Amen.

Psalm⁹. lxxxv

Indina do^{mi}ne
aurem tuam et exaudi

Titulus oratio dauis Jeron.

Psalmus iste vocem continet me-

diatoris christi domini qui hic o-

rat **glosa** pro nobis. ut sacer-

dos noster. orat in no-

bis ut caput nostrum. oratur a no-

bis ut deus noster. Intentio psal-

miste est nos monere ad oratione

Rico Potest etiam exponi

ut sit oratio cuiuslibet

fidelis positi in afflictione spiritus

per tentationes: demonis instrum-

tum. Primo igitur allegans suam

indigentiam ait.

Indina domine aurem tuam. |

Unico Quia petentium vo-

ta agnoscis. **La exau-**

di me. **Ut mea desideria compleant**

Causam sue petitionis allegat. di-

cens **Quoniam inops. tuo indiges**

auxilio **Et pauper. a me nihil bo-**

ni habens **Sum ego. Egenus enim**

a pauper dei est quisquis meruit

mundi istius peruersitate vacuari

Aug⁹ Qui enim non superbe

sapiunt in deo paupe-

res sunt. quibus deus inclinat au-

rem suam. **Novunt enim spem sua**

non esse in auro a argento neq; in

illis rebus quibus homines ad te

pus circumfluere videntur. Discite

ergo esse inopes a pauperes siue

habetis aliquid in isto seculo siue

qui non habetis. **Pam a homine;**

mendicum inuenis superbum. et

hominem habentes diuitias inue-

nis confidentem. Et habentibus a-

liquam substantiam huius seculi

non habentibus interior inspe-

ctor est deus. ibi appendit: ibi exa-

minat. Videte quia meritum quo

exaudietur in eo posuit. ut diceret

quoniam inops a pauper sum ego

Si non fueris pauper non exaudi-

eris. Quicquid est circa te vel in te

unde possis presumere abijce abs-

te. Tota presumptio tua: deus sit.

Ustodi animam meam **Ja la-**

queis dyaboli **Quoniam sanctus**

sum. non per me sed per te sanctifica-

tus sum in baptismo. ubi a te me

sanctificante: accepi remissionem

peccatorum. Non est ista superbia

elati dicendo. quoniam sanctus sum

sed confessio non ingrati. Si enim

dixeris te ex te sanctum: superbus

es. Rursum fidelis in christo a me

brum christi si te dixeris non esse

sanctum: ingratus es. Dic deo tuo

sanctus sum. quia sanctificasti me

quia accepi. non quia habui. sed

quia tu dedisti. non quia merui

saluum fac seruum tuum deus me

meus sperantem in te **Ecce ille san-**

ctus non est superbus. quia spe-

rat in dominum **Utere mei do-**

mine quoniam ad te clamavi tota

die. id est toto tempore vite mee.

Cass. Semper supplicare nos

pa delinquimus. **Magna quidem**

voce ille clamat ad dominum. qui

quis lingua tacet. bonis tam ope

ribus pſeueranter exclamat. **LE**
tificam animam ſerui tui.]